
                                                                                 

                交 指 第 1 6 5 1 号 

平成 30 年 10 月３日 

 一般社団法人埼玉県トラック協会 

 会 長  鳥 居 伸 雄 様 

                        埼玉県警察本部交通部 

              交 通 指 導 課 長 

                          （ 公 印 省 略 ） 

 

   過積載違反及び不正改造車根絶に向けた協力について（依頼） 

 

 秋冷の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より警察活動に格別の御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、過日、千葉県内において大型車の過積載が原因とみられる交通事故により、

３名の方が亡くなる痛ましい交通死亡事故が発生いたしました。 

 多発している交通死亡事故を抑止するため、県警察としても危険性の高い過積載

違反及び不正改造車両等に対する指導取締りの強化を図っているところであります

が、このような中、県民の方より過積載違反及び不正改造車両の走行に関する苦情

が当課に寄せられております。 

 つきましては、会員各事業所へ過積載違反防止に関する資料の配布について御協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 依頼事項 

  別添資料の配布 

２ 配布方法 

  電子メール、ＦＡＸ等適宜の方法で各事業所へ配布願います。 

 

                    問合せ先 

                    埼玉県警察本部交通部交通指導課 

                    担 当：金丸 

                    連絡先：048-832-0110(内線 5343) 


